CÂMARA MUNICIPAL DE GALILÉIA
      Rua Pereira Sete, 535 A, Centro, Galileia – MG – Telefax: (33) 3244-1235
                 e-mail: cmgalileia@hotmail.com  -Site: http://www.galileia.mg.gov.br

L E G I S L A R -  F I S C A L I Z A R -  S E R V I R

Requerimento nº 03/2024.

REQUER DO PODER EXECUTIVO E RESPECTIVO SETOR RESPONSÁVEL DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA DE GALILEIA/MG URGENTES PROVIDÊNCIAS
QUANTO A MANUTENÇÃO DA REDE DE TENSÃO ELÉTRICA, TROCAS DE
LÂMPADAS, APARELHOS E POSTES DE ILUMINAÇÃO.

Senhor Presidente;

Em atendimento aos moradores de Galileia/MG, residentes no Morro da Glória,

encaminho as solicitações referentes A FALTA DE MANUTENÇÃO DA REDE DE

TENSÃO, SUBSTITUIÇÃO DE APARELHOS, LÂMPADAS E POSTES DA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA GALILEENSE. SEJA ENCAMINHADO O

PRESENTE REQUERIMENTO AO PODER EXECUTIVO E RESPECTIVO SETOR

RESPONSÁVEL DA PREFEITURA A ATUAL SITUAÇÃO QUE SE INSTAUROU EM

DIFERENTES PONTOS DO MORRO GLÓRIA PARA SEREM TOMADAS AS

DEVIDAS PROVIDÊNCIAS. Anexos, seguem registros fotográficos atualizados do

problema que nos últimos meses têm se agravado aumentando áreas de apagões e

riscos de acidentes eminentes à população devido fios de tensão rebaixados e postes

visivelmente inclinados no referido bairro. Sabemos que a pendência de iluminação

pública não apenas contribui para falta de qualidade de vida dos cidadãos, contudo

incita a falta de segurança e criminalidade em nossa cidade. Reiteramos que apesar

de repetidas reclamações da população certificamos que ainda não foi dada a atenção

necessária aos consumidores e contribuintes. Por se tratar de uma situação

corriqueira contamos com empenho dos responsáveis para que seja resolvida a

pendência em tempo hábil. Dessa forma, contamos com o apoio do sr. Presidente

e respectivos nobres Vereadores para aprovação das solicitações.

Nada mais a tratar, despeço com os cordiais cumprimentos.

Atenciosamente;
Galileia/MG, 04 de março de 2024.

Marcio Serafim da Silva
Vereador / PSDB

Excelentíssimo Vereador

Senhor José Geraldo Boareto
Presidente da Câmara Municipal de Galileia/MG.

Recebido em: 05/ 03/ 2024.

mailto:cmgalileia@hotmail.com

 CÂMARA MUNICIPAL DE GALILÉIA
      Rua Pereira Sete, 535 A, Centro, Galileia – MG – Telefax: (33) 3244-1235
                 e-mail: cmgalileia@hotmail.com  -Site: http://www.galileia.mg.gov.br

L E G I S L A R -  F I S C A L I Z A R -  S E R V I R

mailto:cmgalileia@hotmail.com

 CÂMARA MUNICIPAL DE GALILÉIA
      Rua Pereira Sete, 535 A, Centro, Galileia – MG – Telefax: (33) 3244-1235
                 e-mail: cmgalileia@hotmail.com  -Site: http://www.galileia.mg.gov.br

L E G I S L A R -  F I S C A L I Z A R -  S E R V I R

mailto:cmgalileia@hotmail.com

 CÂMARA MUNICIPAL DE GALILÉIA
      Rua Pereira Sete, 535 A, Centro, Galileia – MG – Telefax: (33) 3244-1235
                 e-mail: cmgalileia@hotmail.com  -Site: http://www.galileia.mg.gov.br

L E G I S L A R -  F I S C A L I Z A R -  S E R V I R

mailto:cmgalileia@hotmail.com